
 

УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

     ПРОТОКОЛ  №3
       ІІ засідання І сесії Хустської  міської  ради

 VІІІ скликання

від 17.12.2020  року м. Хуст 

 Обрано: 38депутатів 
Присутні: 37   депутатів 

1. Аннишинець Микола Васильович
2. Білецький Дмитро Мирославович
3. Бринзей Олег Васильович
4. Величко Денис Миколайович
5. Величко Дмитрій Миколайович
6. Волощук Володимир Дмитрович
7. Губаль Василь Іванович 
8. Губаль Іван Іванович 
9. Грабарь Михайло Михайлович

10. Гук Вячеслав Степанович 
11. Гриньо Євген Матвійович 
12. Джуга Павло Іванович 
13. Дулкай Віталій Юрійович 
14. Драгуський Олександр Васильович 
15. Калинич Олеся Василівна 
16. Кемінь Василь Васильович
17. Ковач Андрій Васильович 
18. Лунченко Валерій Дмитрович
19. Лепей Руслана Володимирівна
20. Лукач Василь Васильович 
21. Маханець Василь Васильович
22. Михей Вікторія Віталіївна 
23. Мондич Михайло Михайлович
24. Подолей Іван Васильович 
25. Росоха Іван Іванович
26. Рівіс Михайло Михайлович
27.  Сабадош Віктор Михайлович
28. Сабов Сергій Йосипович 
29. Сарвадій Мирослава Василівна
30. Сочка Олександр Андрійович 
31. Чегіль Володимир Іванович 
32. Чепка Мирослав Антонович



33. Шегута Ярослав Федорович
34. Шимоня Володимир Янович
35. Шкарампота Мирон Дмитрович
36. Шпірь Ольга Омельянівна 
37. Якубець Василь Юрійович

Відсутні:    
1. Кричфалушій Володимир Васильович

                 
Головуючий:      Кащук В.П.
Секретар ради:   Губаль В.І.

Запрошені:  начальники управлінь та завідувачі відділів Хустської міської ради  

Порядок денний

              Розділ І
1. Про затвердження Положення про постійні депутатські комісії.
2. Про утворення постійних депутатських комісій Хустської міської ради
3. Про затвердження регламенту роботи Хустської міської ради
4. Про затвердження регламенту роботи виконавчого комітету  Хустської  
    міської ради

           5. Про затвердження структури, штату та загальної чисельності виконавчих 
    органів Хустської міської ради
6.  Про оплату праці

          7. Про внесення змін в  «Положення про порядок преміювання та надання 
    матеріальної допомоги працівникам апарату, відділів та управлінь      
    виконавчого комітету Хустської міської ради»
8. Про припинення діяльності в результаті реорганізації сільських рад шляхом
    приєднання до Хустської міської ради
    Розділ ІІ.  Бюджетні питання

Слухали:  
Головуючий:

Губаль В.І.:

Головуючий:

Шановні  депутати  доброго  дня!  Повідомляю,  що  на  черговому
засіданні сесії зареєстровано 37 депутатів + головуючий. Оголошую
ІІ засідання І сесії Хустської міської ради VІІІ скликання відкритим. 

Зачитав депутатський запит депутата  міської  ради – Дулкай В.Ю.
про  створення  комісії  для  вивчення  питання  правомірності
проведення аукціону з продажу земельної ділянки площею 0,052 га в
с. Липча, вул. Центральна, б/н, який відбудеться 30.12.2020 року.

Надав слово секретарю міської ради – Губалю В.І.

Зачитав повідомлення про створення депутатських фракцій.

Порядок  денний  всім  роздано,  ставлю  на  голосування  Порядок
денний за основу та в цілому -  «За» - 38, «Проти» - 0, 
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0. 



Ухвалили: Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питань порядку денного.

Проект  рішення  І/1  «Про  затвердження  Положення  про  постійні
депутатські комісії».

Губаль В.І.:

Головуючий:

Ухвалили:

Білецький Д.М:

Головуючий:

Шегута Я.Ф.

Головуючий:

Губаль В.І.:

Чегіль В.І.:

Губаль В.І.:

Надав слово секретарю міської ради – Губалю В.І.

Повідомив, що депутати пропонують внести зміни до положення в
частині  затвердження  на  сесії  міської  ради  заступників  голів  та
секретарів постійних депутатських комісій.

Приймається. Ставлю на голосування зі змінами Проект рішення І/1
за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект рішення І/2 «Про утворення постійних депутатських комісій
Хустської міської ради».
Надав слово депутату міської ради – Білецькому Д.М.

Попросив  Кричфалушій  В.В.  виключити  зі  складу  депутатської
комісії  з  питань  землекористування  та  охорони  навколишнього
середовища та включити до складу комісії з гуманітарних питань, а
Михей В.В. виключити зі складу депутатської комісії з гуманітарних
питань та включити до складу комісії з питань землекористування та
охорони навколишнього середовища

Приймається. Надав слово депутату – Шегуті Я.Ф.

Поросив  виключити зі  складу депутатської  комісії  з  гуманітарних
питань  Кемінь  В.В.  та  включити його  до  складу  комісії  з  питань
землекористування та охорони навколишнього середовища.

Надав слово секретарю міської ради – Губалю В.І.

Зачитав склад постійної депутатської комісії із гуманітарних питань:
освіти,  науки,  культури,  молоді  і  спорту,  охорони  здоров’я,
материнства,  дитинства,  сім’ї,  соціального  захисту  населення,
міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку,  регламенту,  депутатської  етики  та
врегулювання конфлікту інтересів.
Надав слово голові комісії – Чегіль В.І.

Запропонував  заступником  голови  комісії  обрати  –  Шкарампоту
М.Д. та секретарем комісії – Сарвадій М.В. 

Зачитав  склад  постійної  депутатської  комісії  з  питань  соціально-
економічного  розвитку,  планування,  бюджету,  фінансів,  розвитку



Лунченко В.Д.:

Губаль В.І.:

Джуга П.І.:

Губаль В.І.:

Шегута Я.Ф.:

Головуючий:

підприємництва, автотранспорту, зв'язку, промисловості та торгівлі.
Надав слово голові комісії – Лунченко В.Д.

Запропонував  заступником  голови  комісії  обрати  –  Аннишинець
М.В. та секретарем комісії – Чепку М.А.

Зачитав склад  постійної  депутатської комісії з питань контролю за
проведенням  управлінням  комунальної  власності,  житлово-
комунального господарства та містобудування.
Надав слово голові комісії – Джуга П.І.

Запропонував заступником голови комісії обрати – Величко Д.М. та
секретарем комісії – Лепей Р.В.

Зачитав  склад  постійної  депутатської  комісії  з  питань
землекористування та охорони навколишнього середовища.
Надав слово голові комісії – Шегуті Я.Ф.

Запропонував  заступником  голови  комісії  обрати  –  Гук  В.С.  та
секретарем комісії – Шимоню В.Я.

Приймається Ставлю на голосування зі змінами Проект рішення І/2
за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Губаль В.І.:

Чепка М.А.:

Головуючий:

Ухвалили:

Ухвалили:

Проект рішення І/3 «Про затвердження регламенту роботи Хустської
міської ради». Надав слово секретарю міської ради – Губалю В.І.

Зауважив,  що  зміни  щодо  затвердження  на  сесії  міської  ради
заступників  голів  та  секретарів  постійних  депутатських  комісій
необхідно внести в Регламент роботи Хустської міської ради.

Запропонував  внести  в  главу  5.1.  розділу  5  Регламенту  роботи
Хустської  міської  ради  п.5.1.13  наступного  змісту:  «Виконавчий
комітет міської ради інформує профільні постійні депутатські комісії
щодо проектів рішень, які представляються для розгляду на засіданні
виконавчого комітету».

Приймається. Ставлю на голосування зі змінами Проект рішення І/3
за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект  рішення  І/4  «Про  затвердження  регламенту  роботи
виконавчого  комітету  Хустської  міської  ради».  Ставлю  на
голосування  за  основу  та  в  цілому  -  «За»  -  38,  «Проти»  -  0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.



Ухвалили:

Проект  рішення  І/5  «Про  затвердження  структури,  штату  та
загальної чисельності виконавчих органів Хустської міської ради».
Ставлю на голосування за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Сабадош В.М.:

Головуючий:

Ухвалили:

Проект рішення І/6 «Про оплату праці». 

Запропонував  в  п.6  проекту  рішення,  добавити  контроль  за
виконання  даного  рішення  покласти  на  постійну  депутатську
комісію  з  питань  соціально-економічного  розвитку,  планування,
бюджету,  фінансів,  розвитку  підприємництва,  автотранспорту,
зв'язку, промисловості та торгівлі.

Ставлю на голосування за основу та в цілому - «За» - 34, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 4.
Рішення прийнято.

Проект рішення І/7 «Про внесення змін в  «Положення про порядок
преміювання  та  надання  матеріальної  допомоги  працівникам
апарату,  відділів  та  управлінь  виконавчого  комітету  Хустської
міської ради»».

Ухвалили:

Ставлю на голосування за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Головуючий:

Губаль В.І.:

Головуючий:

Проект  рішення  І/8  «Про  припинення  діяльності  в  результаті
реорганізації сільських рад шляхом приєднання до Хустської міської
ради».
Ставлю на голосування за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду бюджетних питань.
Проект  рішення  ІІ/1  «Про  звіт  міського  голови    про  здійснення
державної  регуляторної  політики  Хустською  міською  радою  та  її
виконавчим комітетом у сфері господарської діяльності за 2020 рік». 
Зачитав звіт міського голови.

Ставлю на голосування за основу та в цілому - «За» - 38, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект  рішення  ІІ/2  «Про  Програму  економічного  і  соціального
розвитку Хустської міської територіальної громади  на 2021 рік».
Надав  слово  в.о.  обов’язки  начальника  управління  економіки  –
Мальцевій Р.Ф.



Мальцева Р.Ф.: Пояснила,  що  Програмою передбачено основні напрямки розвитку
галузей економіки  згідно додатку №1. При складанні  прогнозних
показників  на  2021  рік   враховуються  та  аналізуються   фактичні
показники   за 2019 рік та  очікуване виконання  показників  по місту
Хуст за 2020 рік.  На даний час  Головним управлінням статистики у
Закарпатській області статистична звітність надається  по містах та
районах області.
          Хустська міська територіальна громада об’єднує  15 сільських
рад та Хустську міську раду. За статистичними даними станом на
01.01.2020року  чисельність  наявного  населення  громади  складає
80,836тис.осіб.,  в  тому  числі  населення  міста  –  31,612  тис.осіб.
Всього із загальної кількості населення - 52,8 тис. осіб – це  сільське
населення.
         Площа території громади – 407,0 км.кв.
         В промисловості.

До  основного  кола  статистичної  звітності,  що  звітують  про
обсяги виробленої та реалізованої продукції у 2020 році відноситься
15 промислових підприємств.  

З початку звітного року припинило виробничу діяльність одно з
найбільших  підприємств  легкої  галузі  -  СП  «Хустекс-ЛТД» через
втрату виробничих зв’язків із іноземним партнером.  На даний час
підприємство  проводить роботу з пошуку нових інвесторів. 

На  споживчому  ринку. Торгівля,  ресторанне  господарство
найбільш розвинуті галузі економіки.

Всього  суб’єктів  діяльності  (юридичних  та  фізичних)  осіб   у
сфері роздрібної та оптової торгівлі  по місту нараховується  до  550
одиниць.  Будуються  сучасні  магазини  та  об’єкти  ресторанного
господарства, що позитивно впливає на  покращення архітектури та
туристичної привабливості  міста.

        На кінець 2020 року  спостерігається та очікується незначне
зменшення  обсягів  роздрібного  товарообороту  підприємств-
юридичних осіб, що звітуються в порівнянні до обсягів 2019 року.

На  кінець  2021  року  обсяг  роздрібного  товарообороту
юридичних осіб   згідно прогнозу  складе  до  685,0 млн.грн.,  або
зросте на 5,4 відсотка до очікуваних обсягів на кінець 2020 року, в
тому числі і за рахунок зростання цін на споживчі товари. 

Зовнішньоекономічна діяльність. 
 Слід  відмітити  у  поточному   2020  році  зменшення  обсягів

капітальних  інвестицій  по  місту  Хуст  за  рахунок  усіх  джерел
фінансування.  У 2021 році прогнозується зменшення обсягів  на 4,3
відсотки до звітного 2020року.

Експорт (імпорт) товарів на кінець   2020 року  згідно прогнозу
складе позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами , хоча обсяги
експорту  у  порівнянні  з  попередніми  періодами  зменшуються.
Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі прогнозується і в 2021 році.

Будівельна діяльність - усіма забудовниками міста протягом
2020  року   очікується  ввести   в  експлуатацію  біля  12,0 тис.м.кв.
загальної площі житла.  Уже протягом першого півріччя  введено в
експлуатацію  житла  5,0  тис.кв.м.  Згідно  прогнозу  у  2021  році



Головуючий:

Губаль В.І.:

Головуючий:

Ухвалили:

зазначений  показник   може  зрости  на  8,4  відсотки.  Увесь  обсяг
введеного  в  експлуатацію  житла  припадає  на  індивідуальних
забудовників. Обсяг виконаних будівельних робіт на  кінець звітного
періоду поточного року зменшується в порівнянні з 2019 роком.

Соціальна сфера, населення, ринок праці.
Середньомісячна заробітна плата у сферах економіки на кінець

2020р.  одного  штатного  працівника   за  попередніми  даними
становитиме   8100,0 грн.   На  кінець  3-го  кварталу  2020  року  за
даними статистики середня  заробітна  плата  становила  8027,0 грн.
Згідно прогнозу в 2021р. очікується зростання заробітної плати до –
8800,0 грн.,  або   на  8,7  відсотка   більше  порівнюючи  до  рівня
2020року.
Основними  цілями і пріоритетами економічного і соціального
розвитку є :

- Залучення  іноземних та  вітчизняних інвестицій  для
збереження  та  розширення  діючих   виробництв,
створення  нових виробництв у галузях економіки з
метою  створення  робочих  місць  та  зайнятості
населення громади;

- покращення інвестиційної привабливості громади;
- покращення інфраструктури міста Хуст та населених

пунктів  громади  за  рахунок  різних  джерел
фінансування  ,  в  тому  числі  за  рахунок  залучення
грантових коштів;

- продовження  реформування   та  розвитку  житлово-
комунального  господарства  міста  та  територіальної
громади ;

- запровадження сучасної системи управління містом ;
- покращення  туристичної  привабливості  міста  та

громади в цілому. 
На перспективу  соціально-економічний розвиток  Хустської міської
територіальної  громади  спрямований  на  послідовне  покращення
умов життєдіяльності населення  та якості його життя, оздоровлення
навколишнього  середовища  і  досягнення  санітарно-безпечної
соціально-економічної ситуації.

В кого є запитання, пропозиції?

Запропонував  протяг  півроку  добавити  до  програми  всі  населені
пункту  громади,  вивчити  економічний  стан  кожного  села,  внести
зміни,  створити робочу групу,  а  в перспективі створити стратегію
розвитку громади.

Приймається. Ставлю на голосування за основу та в цілому – 
«За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект  рішення  ІІ/3.  Надав  слово  начальнику  фінансового
управління – Глеба М.Г..



Глеба М.Г.:

Головуючий:

Ухвалили:

Глеба М.Г.:

Головуючий:

Ухвалили:

Губаль В.І.:

Глеба М.Г.:

Головуючий:

Чепка М.А.:

«Про  внесення  змін  до  рішення  міської  ради  від  16.12.2019  року
№1768 «Про міський бюджет м. Хуст на 2020 рік». Пояснила, що
пропонується здійснити перерозподіл планових показників по видах
надходжень до міського бюджету з врахуванням поступлень за 11,5
місяців  поточного  року,  а  також  для  забезпечення  100%  виплати
заробітної плати освітнім працівника міста, збільшується видаткова
частина на заробітну плату за рахунок видатків на енергоносії.

Ставлю на голосування за основу та в цілому – «За» - 38, 
«Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект  рішення  ІІ/4  «Про  затвердження  звіту  про  використання
коштів резервного фонду».

Пояснила,  що видатки  за  листопад  місяць  з  резервного  фонду не
проводились,  однак  згідно  бюджетного  законодавства,  щомісяця
приймається рішення про використання коштів резервного фонду.

Ставлю на голосування за основу та в цілому – «За» - 38, 
«Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Проект рішення ІІ/5 «Про бюджет Хустської міської територіальної
громади  на  2021  рік».  Попросив  депутатів  підтримати  загальні
цифри та прийняти бюджет на 2021 рік.
В кого є зауваження,  пропозиції?

Зауважив, що необхідно прийняти контрольну цифру та програми,
які є складовою бюджету.

Пояснила,  що  рішенням  обласної  ради,  в  обласному  бюджеті
збільшена додаткова  дотація  місцевим  бюджетам  на   здійснення
переданих  з  державного  бюджету  видатків  з  утримання  закладів
освіти  та  охорони здоров'я  з  2  043,1  тис.грн.  на  5  453,7  тис.грн..
Зазначена  дотація  спрямовується  на  часткове  відшкодування  за
спожиті  енергоносії,  також  збільшено  обсяг  бюджету  на  2 000,0
тис.грн.,  які  спрямовуються  на  утримання  сільських  доріг.
Відповідно  збільшується  обсяг  дохідної  та  видаткової  частин
загального фонду бюджету на 2021 рік, тому необхідно внести зміни
до проекту рішення. 
Відповідно  відбудуться  зміни  в  програмі  по  утриманню  доріг  –
збільшиться загальний обсяг фінансування Програми на 2021 рік на
2 000,0 тис.грн..

Надав слово депутату – Чепка М.А..

Запропонував  прийняти  проект  рішення  за  основу  та  доручити
відділам вивчити та провести аналітику потреби.



Глеба М.Г.:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Глеба М.Г.:

Головуючий:

Ухвалили:

Ухвалили:

Головуючий:

Пояснила, що в даному проекті враховано потреби всіх садочків та
шкіл, а також видатки на всі районні установи.

Ставлю на голосування зі змінами за основу та в цілому – «За» - 38, 
«Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Запропонував  наступні  проекти  рішень,  що  стосуються
затвердження програм прийняти пакетом. 
Ставлю  на  голосування  проекти  рішень  ІІ/6-ІІ/16  за  основу  та  в
цілому - «За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Зачитав  заву  від  районної  ради  про  збільшення   обсягу   доходів
загального  фонду Липовецького сільського  бюджету в сумі 20 118
грн.. 

Пояснила, що також необхідно внести зміни до сільських  бюджетів,
яким  рішенням  районної  ради  виділена  субвенція  з  районного
бюджету,  для  забезпечення  виплати  заробітної  плати  працівникам
сільських рад.

Ставлю  на  голосування  проект  рішення  «Про  внесення  змін  до
бюджетів сільських рад» за основу та в цілому – «За» - 38, 
«Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Ставлю  на  голосування  депутатський  запит.  Запропонував
підтримати депутатський запит депутата Хустської  міської  ради –
Дулкай В.Ю. та доручити виконавчому комітету міської ради разом з
відповідними  фахівцями,  створити  комісію  для  вивчення  питання
правомірності проведення аукціону з продажу земельної ділянки в 
с. Липча.
Прошу підтримати - «За» - 38, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 0.
Рішення прийнято.

Шановні колеги, на цьому порядок денний вичерпано. Пропоную 
ІІ засідання І сесії Хустської міської ради VІІI скликання – закрити. 
Дякую всім за увагу!

Міський голова Володимир КАЩУК

Секретар ради Василь ГУБАЛЬ


